
Rada Miasta Żagań 
Radni - Sesja 

otokól nr LXIll/2023 

z LXIII Sesji Rady Miasta Żagań w dniu 31 marca 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 31 marca 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:19 tego samego 
dnia. 

I.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów otworzył LXIII sesję Rady Miasta Żagań. 
Przywitał wszystkie osoby uczestniczące w LXIII sesji Rady Miasta, w tym Komendanta 
Powiatowego Policji w Żaganiu inspektora Marcina Sapuna, Komendanta Powiatowego PSP 
w Żaganiu bryg. Jana Marszałka oraz Komendanta Straży Miejskiej w Żaganiu Romana 
Kuczaka. Przewodniczący Rady poinformował o nagrywaniu sesji, oznajmił, że udział w sesji 
jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz przypomniał o przestrzeganiu 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W rozpoczęciu posiedzenia wzięło udział 20 radnych. 

Obecni: 

1. Wiesław Bochenek 
2. Andrzej Chodań 
3. Kinga Drewicz 
4. Dariusz Jadach 
5. Danuta Kozłowska 
6. Stanisław Kucab 
7. Grzegorz Kuźniar 
8. Tomasz Kwarciński 
9. Piotr Łoś 
10. Tomasz Maciejak 
11. Daniel Marchewka 
12. Adam Matwijów 
13. Tomasz Nowak 
14. Krzysztof Omieljańczyk 
15. Hemyk Sienkiewicz 
16. Krzysztof Sieńko 
1 7. Ireneusz Szaniawski 
18. Piotr Węglik 
19. Jakub Witek 
20. Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
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Nieobecni: 
I .Małgorzata Klorek 

Radny Andrzej Chodań kworum potwierdził ustnie. 

Kworum zostało osiągnięte. 
Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. Przewodniczący Rady 
poinformował o spóźnieniu radnej Małgorzaty Klorek z powodu problemu z dojazdem. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów poinformował, że Burmistrz Miasta na 
podstawie §18 i §46 ust. 2 Uchwały nr LVIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 
19 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wniosek o zmianę porządku obrad sesji poprzez wprowadzenie projektu nr 3 
uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i głosowany w 
pkt. 9 ppkt "j". Następnie przeszedł do głosowania wniosku o wprowadzenie do porządku 
obrad powyższego projektu uchwały. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad - wprowadzenie pr. nr 3 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Klorek 

Wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radny Piotr Łoś na podstawie § 18 ust. 1 i ust. 2 
U chwały nr L VIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 19 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim wniósł poprawkę do projektu uchwały w 
sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
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zwierząt na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w 2023 roku oraz złożył wniosek o 
wycofanie z porządku obrad LXIII sesji Rady Miasta Żagań punktu 9 g, czyli projektu uchwały 
w sprawie powołania Komisji doraźnej Rady Miasta Żagań. 
W przypadku zgłoszonej poprawki radnego Piotra Łosia w paragrafie 9, Przewodniczący Rady 
zaproponował, aby poprawka do projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań o statusie 
miejskim w 2023 roku została omówiona i głosowana w pkt. 9 ppkt."i". Ponadto 
Przewodniczący Rady na podstawie § 46 ust. 6 Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim 
zaproponował, aby propozycje poprawki głosowano łącznie. 

Propozycja została przyjęta. 

Odnośnie wniosku złożonego przez radnego Piotra Łosia w sprawie wycofania z porządku 
obrad LXIII sesji Rady Miasta pkt. 9 g, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 
doraźnej Rady Miasta Żagań. 

Glosowano wniosek w sprawie: 
wycofania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej Rady Miasta Żagań. 

Wyniki glosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Andrzej Chodań, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Jakub Witek 
PRZECIW (9) 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam 
Matwijów, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek 
Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, 
Ireneusz Szaniawski 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Klorek 

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 
doraźnej Rady Miasta Żagań został odrzucony. 

Następnie Przewodniczący Rady Adam Matwijów na podstawie § 18 ust. 1 oraz § 46 ust. 2 
U chwały nr L VIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 19 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim wniósł poprawkę do projektu uchwały w 
sprawie powołania Komisji doraźnej Rady Miasta Żagań. 
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Przewodniczący zaproponował, aby zamienić dotychczasową treść §2 tj. ,,Zadaniem Komisji 
będzie zbadanie zasadności wniosku o wygaszenie mandatu Radnego Grzegorza Kuźniara i 
wydanie opinii", zamienić na: ,,Zadaniem Komisji będzie zbadanie zasadności wniosku o 
wygaszenie mandatu radnym: Grzegorzowi Kuźniarowi i Tomaszowi Nowakowi oraz wydanie 
opinii w tym zakresie" oraz żeby w§ 1 skład komisji był 5 osobowy. 
Dodatkowo zaproponował, aby w/w poprawka do projektu uchwały w sprawie powołania 
Komisji doraźnej Rady Miasta Żagań została omówiona i głosowana w pkt. 9 ppkt."g". 

Propozycja została przyjęta. 
Porządek obrad został zmieniony i przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Miasta Żagań z dnia 24.02.2023 r. oraz 
protokołu z LXII sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań z dnia 06.03.2023 r. 

Brak uwag. 
Protokoły zostały przyjęte. 
Załącznik do protokołu nr 3 

4. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady Adam Matwijów, poprosił o odczytanie protokołów z posiedzeń Komisji 
Stałych. 
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej odczytał Przewodniczący Komisji 
Wiesław Bochenek. Do protokołu odniósł się radny Grzegorz Kuźniar jako protokolant, 
zwracając uwagę, że z protokołu zostało usunięte zdanie. Przewodniczący Komisji Wiesław 
Bochenek poinformował, że na początku kadencji zostało uzgodnione, iż jako Przewodniczący 
ma prawo uzupełniać lub zmieniać treść protokołu, gdyż otrzymana przez niego wersja jest 
wersją roboczą. 
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury odczytał Przewodniczący Komisji Krzysztof 
Sieńko. Brak uwag. 
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odczytał Przewodniczący Komisji Henryk 
Sienkiewicz. Brak uwag. 
Protokół z Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego odczytał Przewodniczący Komisji 
Stanisław Kucab. Brak uwag. 

Sprawozdania zostały przyjęte. 

5. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście za rok 2022. 

Przewodniczący Rady Adam Matwijów poprosił Komendanta Policji o zabranie głosu na temat 
stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście. 
Do posiedzenia Rady Miasta dołączyła radna Małgorzata Klorek. 
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Komendant Powiatowy Policji w Żaganiu inspektor Marcin Sapun przedstawił sytuację w 
mieście, poinformował o spadku przestępczości ogólnej jak i kryminalnej oraz o znacznym 
wzroście przestępczości gospodarczej i narkotykowej. Pomimo spadku wypadków drogowych 
i ich skutków, wzrosła liczba nietrzeźwych kierujących. Po przedstawieniu informacji przez 
Komendanta Powiatowej Policji, Przewodniczący Rady podziękował w imieniu Rady za 
bezpieczeństwo w Żaganiu oraz za całą pracę na rzecz mieszkańców. Z kolei Komendant 
Powiatowy Policji podziękował radnym oraz Burmistrzowi za przyznane pieniądze na zakup 
samochodu oraz wszelką udzieloną pomoc dla policji. 
Do informacji odniósł się radny Ireneusz Szaniawski, pytając o dostępność dzielnicowych oraz 
o największe problemy z jakimi zmaga się Komenda Powiatowa Policji w Żaganiu. Z kolei 
radny Grzegorz Kuźniar zapytał o wzrost przestępczości gospodarczej, czym to jest 
spowodowane. W odpowiedzi na powyższe pytania Komendant poinformował, że 
największym problemem jest duża eksploatacja pojazdów, zbyt duże ich przebiegi, ogólnie 
wyposażenie sprzętowe. W przypadku wzrostu przestępczości gospodarczej, Komendant 
wyjaśnił, że wzrosła kradzież katalizatorów z samochodów, jak również przestępczość 
internetowa. 

Następnie wystąpił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu bryg. Jan 
Marszałek. Komendant przedstawił zagrożenia z jakimi boryka się straż pożarna m. in. pożar, 
klęski żywiołowe, katastrofy, awarie czy inne miejscowe zagrożenia oraz jakie prowadzi 
działania informacyjno-edukacyjne. Do informacji odniósł się radny Ireneusz Szaniawski, 
pytając o największe problemy z jakimi zmaga się Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Żaganiu oraz podziękował w imieniu mieszkańców za działalność Straży Pożarnej 
na bardzo wysokim poziomie. Komendant PSP poinformował, że największym problemem są 
środki finansowe. Po wystąpieniu Przewodniczący Rady w imieniu całej Rady i mieszkańców 
miasta, podziękował Komendantowi Straży za wszystkie przeprowadzone akcje na terenie 
Żagania i za bezpieczeństwo w mieście o które dbają. Z kolei Komendant Powiatowy PSP 
podziękował za dobrą współpracę. 

Na koniec wystąpił Komendant Straży Miejskiej w Żaganiu Roman Kuczak, informując o 
przeprowadzonych interwencjach w mieście, o monitoringu, o prowadzonej profilaktyce, 
edukacji dzieci i młodzieży oraz współpracy z Policją. Kończąc wypowiedź, Komendant Straży 
Miejskiej podziękował za współpracę. Odnosząc się do informacji, radny Ireneusz Szaniawski 
zapytał o największe problemy z jakimi zmaga się Straż Miejska w Żaganiu. Radny 
podziękował za funkcjonowanie Straży Miejskiej w mieście. Komendant Straży Miejskiej 
odpowiedział, że największym problemem jest brak umocowania prawnego. 
Po wystąpieniu komendantów, Zastępca Burmistrza Sebastian Kulesza w imieniu mieszkańców 
złożył komendantom podziękowania dla wszystkich pracowników w ich jednostkach, za dbanie 
o bezpieczeństwo w mieście, zaznaczając że ich służba jest doceniana, zawsze w potrzebie są 
na miejscu, narażając swoje zdrowie i życie. 
Na koniec Przewodniczący Rady w imieniu Rady Miasta życzył komendantom samych 
sukcesów w pracy, po czym ogłosił 15 minutową przerwę. 
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6. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2022 roku. 
Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 6. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 7. 

8. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 8. 

9. Uchwały. 
a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (1) 

Uchwała wraz z załącznikiem nr 2 uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki 
Miejskiej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i 
Bezpieczeństwa Publicznego. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania uchwały wraz 
zmienionym załącznikiem nr 2. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim wraz 
zmienionym załącznikiem nr 2. (1) 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (1) 
Daniel Marchewka 
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Uchwała została przyjęta. 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.(2) 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.(2) 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

c) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2023-2036. 

Uchwała uzyskała pozytywne opime: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt WPF jest związany bezpośrednio z uchwałami 
zmieniającymi uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Następnie głos zabrała Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska uzupełniając, że uchwały 
głosowane powyżej, czyli m 1 i m 2 zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy 
Żagań o statusie miejskim zostały objęte Wieloletnią Prognozą Finansową, a ich numery 
zostaną wpisane w objaśnieniach do powyższego projektu uchwały WPF, natomiast projekt nr 
3 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok nie został w niej zawarty. 
Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2023- 
2036. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
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ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

d) w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2023. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2023. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

e) w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej przy Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Gorzowie Wielkopolskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przy 
Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wielkopolskim. 
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Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

f) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

g) w sprawie powołania Komisji doraźnej Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady Adam Matwijów zaproponował w § 2 proponowanego projektu uchwały 
zamienić dotychczasową treść: ,,Zadaniem Komisji będzie zbadanie zasadności wniosku o 
wygaszenie mandatu Radnego Grzegorza Kuźniara i wydanie opinii", na: ,,Zadaniem Komisji 
będzie zbadanie zasadności wniosku o wygaszenie mandatu radnym: Grzegorzowi Kuźniarowi 
i Tomaszowi Nowakowi oraz wydanie opinii w tym zakresie". 
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Dodatkowo zaproponował, aby w § 1 skład komisji był 5 osobowy. Po złożeniu poprawki 
przeszedł do głosowania. 

1 )Poprawka Przewodniczącego Rady 

Glosowano w sprawie: 
Poprawki Przewodniczącego Rady. 

Wyniki glosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek 
Muszyńska 
PRZECIW (1) 
Jakub Witek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ ( 4 ) 
Wiesław Bochenek, Piotr Łoś, Henryk Sienkiewicz, Tomasz Kwarciński 
BRAK GŁOSU (2) 
Radni Grzegorz Kuźniar oraz Tomasz Nowak wyłączyli się z głosowania. 

Poprawka została przyjęta. 

Radny Tomasz Kwarciński głos oddał ustnie. 

Po przyjęciu poprawki, Przewodniczący Rady zaproponował kandydatury radnych do Komisji 
doraźnej, którzy wcześniej wyrazili taką wolę, tj.: Danutę Kozłowską, Tomasza 
Kwarcińskiego, Małgorzatę Klorek. Z kolei radny Krzysztof Sieńko zaproponował radnego 
Daniela Marchewkę i radnego Ireneusza Szaniawskiego. Radny Grzegorz Kuźniar zapytał, czy 
może być więcej kandydatów, gdyż chciałby zaproponować radnego Jakuba Witka. Po 
konsultacji z radcą prawnym liczbę kandydatów zgłoszonych do Komisji doraźnej zwiększono 
do 7 osób. Radny Daniel Marchewka zaproponował do komisji radną Kingę Drewicz. Po 
ustaleniu ostatecznej wersji Przewodniczący Rady złożył formalny wniosek o zamknięcie listy. 
Następnie poddał pod głosowanie wniosek o zwiększenie składu osobowego Komisji doraźnej 
z 5 do 7 osób. 

2)Wniosek o zwiększenie składu Komisji doraźnej z 5 do 7 osób. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o zwiększenie składu Komisji doraźnej z 5 do 7 osób. 

Wyniki glosowania 
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ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Małgorzata Klorek, Tomasz Kwarciński, Henryk Sienkiewicz 
BRAK GŁOSU (3) 
Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Nowak, 
Radny Henryk Sienkiewicz głos oddał ustnie. 

Poprawka została przyjęta. 
Po przyjęciu wniosku o zwiększenie składu Komisji doraźnej do 7 osób, Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie w formie ręcznej wniosek o zamknięcie listy osób zgłoszonych 
w składzie 7 osobowym. 
Głosy przeliczył radny Tomasz Kwarciński. 

ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJE SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 5 

Lista osób zgłoszonych do Komisji doraźnej została zamknięta. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę wraz z zaprezentowanym składem 
osobowym oraz poprawkami. 

Glosowano w sprawie: 
powołania Komisji doraźnej Rady Miasta Żagań wraz z zaprezentowanym składem 
osobowym oraz poprawkami. 

Wyniki glosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam 
Matwijów, Krzysztof Omieljańczyk, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek 
Muszyńska 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Tomasz Kwarciński, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski 
BRAK GŁOSU (2) 
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Radni Grzegorz Kuźniar oraz Tomasz Nowak wyłączyli się z głosowania. 

W skład Komisji doraźnej weszli następujący radni: Danuta Kozłowska, Małgorzata Klorek, 
Daniel Marchewka, Jakub Witek, Kinga Drewicz, Ireneusz Szaniawski oraz Tomasz 
Kwarciński. 

Uchwała została przyjęta wraz z poprawkami. 

h) w sprawie uchwalenia zmiany części graficznej miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, terenu pomiędzy ulicami Bolesława Chrobrego i Bolesławieckiej w 
Żaganiu. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
uchwalenia zmiany części graficznej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
terenu pomiędzy ulicami Bolesława Chrobrego i Bolesławieckiej w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

i) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady na podstawie§ 46 ust. 6 Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
zaproponował, aby poprawki zgłoszone przez radnego Piotra Łosia zostały głosowane 
łącznie. Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

1) Poprawki radnego Piotra Łosia. 
Glosowano w sprawie: 
Poprawki radnego Piotra Łosia. 

Wyniki glosowania 
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ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Małgorzata Klorek, Danuta 
Kozłowska, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam 
Matwijów, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
PRZECIW (1) 
Stanisław Kucab 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Dariusz Jadach, Daniel Marchewka, Tomasz Nowak, Krzysztof Sieńko, Jakub Witek 

Poprawki radnego Piotra Łosia zostały przyjęte. 

Po przyjęciu poprawek Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania projektu uchwały 
wraz z poprawkami. 

Glosowano w sprawie: 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w 2023 roku wraz z poprawkami. 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr 
Węglik, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
PRZECIW (4) 
Andrzej Chodań, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta wraz z poprawkami. 

j) zmieniająca uchwalę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.(3) 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej oraz Komisji Budżetu i 
Finansów. 
Skarbnik Miasta omówiła wprowadzony projekt uchwały. Następnie Przewodniczący Rady 
przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
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zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.(3). 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Ireneusz Szaniawski, składając wszystkim życzenia 
wielkanocne. Następnie Zastępca Burmistrza Sebastian Kulesza w imieniu swoim jak i 
Burmistrza Andrzeja Katarzyńca złożył mieszkańcom życzenia z okazji nadchodzących Świąt 
Wielkanocnych. Przewodniczący Rady Adam Matwijów w swoim imieniu jak i Rady Miasta 
złożył życzenia wielkanocne. Po czym poprosił osoby zgłoszone do Komitetu Rewitalizacji, 
czyli radną Małgorzatę Klorek oraz radnego Grzegorza Kuźniara o kontakt z wydziałem 
merytorycznym w celu wypełnienia ankiety zgłoszeniowej. Następnie Przewodniczący Rady 
poprosił członków Komisji doraźnej o pozostanie po sesji, w celu jej ukonstytuowania. 
Na koniec posiedzenia Przewodniczący Rady poinformował o kolejnym posiedzeniu Rady 
Miasta, które planowane jest na 28 kwietnia 2023 r., w Żagańskim Pałacu Kultury w sali 
Kurlandzkiej. 

11. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął LXIII sesję Rady Miasta Żagań. 

https://www.youtube.com/watch?v=hHdKo 7Bg-g 
https://www.youtube.com/watch ?v=416 PddQJy U4 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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